GLIV 

1145-1148. 

Don de l'église de Chalo, et de la dîme de Panteville. 

De Chaloto 

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod eg-o Gau-
fridus, Dei gTatia Garnotensis episcopus, monachis Sancte-Marie 

T O M E I . 2 5 
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Josaphat, Gosleno archidiacono nostro ^ assentiente, donavi ecclesiam 
de Ghalou, liberam et quietam in eternum possidendam, cuni décima 
quam prefatis monachis, divina clementia operante, aSymone Potag'io 
et fratribus ejus libéré acquisivi, et cum décima de Long-atesia de 
Gasellis. Insuper et omnes alias décimas ad supradictam ecclesiam 
pertinentes, quas adhuc laici ad suamperditionemoccupare presunumt, 
j a m dictis monachis donamus et concedimus, si eas, Deo dante, 
acquirere potuerint et ad jus proprium revocare. Medietatem insuper 
oblationum altaris et omnium benefîciorum eis damus, ita tamen ut 
monachi qui eidem ecclesie servierint presbitero unum modium annone 
per sing-ulos annos tribuant, cum média parte benefîciorum et obla-
tionum. Simili modo j a m dictis monachis donamus decimam de terra 
quam ex benefîcio et elemosina Hervei de Manuvilerio - apud Panten-
villa possident, et de animalibus eorum. Si autem in eadem terra 
monachi hospitari voluerint, eorum domos ab omni decimatione et 
exactione libéras esse volumus et concedimus. Quod ut firmum ac 
stabile in eternum permaneat, litteris mandare decrevimus, et sig'illi 
nostri auctoritate munivimus 

Mss . 10102 , n» 119, f. 41 v». 

GLV 
1143-1148. 

F r a n c h i s e de la tervo do Pantev i l l e . 

De Panteinvilla 

Quicunque pauperes Xristi qui sancte relig-ionis amore succensi 

< Goslin de Lèves, archidiacre de Pinserais entre 1145 et 1151 ; la charte doit donc être 
datée de 1145 à 1148. 

2 On trouve Hervé de Mainvilliers comme ayant été Fun des fidèles « ministres » du comte 
de Blois au temps du sous doyen Gilbert de Tardais (après 1164) , au dire de Hervé de 
Galardon dans le témoignage rendu par lui (1194-1195) sur les droits du Chapitre, (Cart. de 
N.-D. 1, 242. j 

Au mois d'avril 1222, l'évêque Gautier donna un vidisse de cette charte parce que 
« sigillum reverende rnemorio Gaufredi episcopi pro nimia vetustate erat consumptum. » 
(Mss. 10103, p. 51 et archives départementales d'Eure-et-Loir). 
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sua omnia relinquentes, mundique flore calcato, omnipotenti Domino 
famiilari expeclitius decreverunt, temporalibus beneficiis adjuvare 
studuerunt, eorumque copiam sua copia, sua larg'itate, suppleverunt, 
justicie eorum et relig-ionis participes effecti, prout credimus, in retri-
butione justorum, pro parvis mag-na, pro labentibus et caducis firma 
atque manentia, pro temporalibus sempiterna a fideli promissore et 
potenti recipient. Que adipisci desiderantes Guillelmus Potardus, et 
Albertus, et Petrus, dederunt in elemosinam monacbis Sancte-Marie 
Josaphat quicquid juris in terra Pantenvilla, quam prefati monachi 
ex dono Hervei de Manuvillario possident se babere dicebant. Testes : 
Giroldus portarius, Guillelmus Gampelinus, Galerannus famulus mona-
chus et Peritus, Girardus faber. 

Altéra vero die Robertus et Hug-o fratres eorum, eodem desiderio 
succensi, supradicti donum confîrmaverunt et terram prefatam mona-
cbis concesserunt. Testes : Guillelmus Rex et Bernardus frater ejus, 
Gauterius de Benasta ^ Ernaudus Bereng-erii, Robertus Tubatus, 
Herbertus Pirus, Tescelinus de Joi. 

Mss. 10102, n° 86, f. 32, v» et n» 186, f. 59 

GLVI 

Vers 1148. 

Vente à Josaphat de plusieurs pièces do terre. 

Ea conditione qua alii aliis leg-itime res suas soient vendere, Garinus 

' Le Gartulaire de la Trinité de Vendôme énumère plusieurs personnages portant ce 
nom de Benasta, mais tous en qualité de témoins, par suite sans les détails qui pourraient les 
rattacher les uns aux autres. 

Foulques de Benaste, vivait en 1046, dans la cour du comte de Vendôme (ch. 62 et 64). 
En 1060, il avait un fief à Arènes dont par pure amitié , Frodon, seigneur du Bourg-Saint-
Martin de Vendôme lui avait abandonné la jouissance (ch. 134). 

Guillaume de Bénaste vivait vers 1154 et 1159 (ch. 550), et Geoffroy de Bénaste, en 1190 
(ch. 599) mais ce dernier semble avoir été religieu.x de la célèbre abbaye. 

Gautier de Benaste, que nous trouvons ici, ne nous est pas mieux connu. 
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et uxor sua Hiagranno via frustra terre pluribus vencliclerunt : pri-
mum frustrum situm est juxta viam Guleti ; aliud frustrum ag'er 
Leg-ardis ; duo ag-ri sunt juxta Vallum-Erchenberti ; aliud f rus t rum 
de terra Celse; aliud juxta terrain Fulcoii Lavendarii ; de terra 
Herbert! Saturi duo frustra. Preterea ambo Garinus et uxor ejus 
hoc pactum per fîdem tenere ei concesserunt ; et in beurachio ^ 
ambo fratres Garini, Germundus videlicet clericus et Guido laicus, pro 
amore fratris, tenere ei concesserunt et suum concessum ab Ing-ranno 
babuerunt, Hersendis et Ermeng-ardis concesserunt et concessionem 
babuerunt, una soror, altéra neptis. Garaunus Doardi babuit conces-
sionem, et sunt fîdejussores ipse et pater. Preter bos sunt fîdejussores : 
Guillelmus Bocelains; Hubertus de Porta-Drocensi ~ ; Jobannes Gul-de-
Urso; Gbristianus des Muncel; Ebrardus de Leug'is ; Hug-o Odonis : 
bi supradicti ex parte Garini fuerunt ; ex parte autem IngTanni testes 
aff'uerunt : Jobannes portarius et Herfredus fîlius ejus; Garinus de 
Geresvilla; Haimericus de Monz ; Gosbertus closarius episcopi ; Gosber-
tus Hylduini de Oratorio ; Ansoldus Domenchi ; Frodo botellarius ; 
Galterius pincerna ; Dominicus Sarracenus; Arnulfus nepos Jobannis; 
Beroidus nepos Ingranni ; Robertus de Belsia et fîlius ejus ; Robertus 
Bigotus; Gilduinus preco. Item Benedictus est fidejussor IngTanni de 
terra supradicta quam vendidit Garinus frater suus, et pro concessione 
babuit vni denarios. Huj us concessionis testes sunt : Robertus matricu-
laris ; Andréas eubicularius ; Girbertus de Muncellis ; Stepbanus de 
Saneto-Mauritio; Sirardus cocus et Girardus cocus; Gilduinus preco; 
Herveius cellarius ; Galterius pincerna ; Hildericus frater stabuli ; 
Ernaldus Gorneiz ; Frodo Botellarius; Teng-ui ; Hubertus fîlius Doeni ; 
Garnerius scriba.